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Dansk Designcenter skal med inddragelse af uddannelsesinstitutioner, virksomheder og brancheor- 
ganisationer være omdrejningspunktet for indsatsen. 

Til nr. 475 

Dansk musik er under stort pres i disse år og skal have et stærkere grundlag nationalt og interna- 
tionalt. Derfor ønsker Socialdemokraterne at etablere en produktionsstøtteordning for dansk musik, 
som skal støtte såvel produktion som talentudvikling og vækstlag. Endvidere ønsker Socialdemo- 
kraterne, at der på sigt også etableres en eksportstøtteordning for dansk musik, der dels skal omfatte 
en tilskudspulje til musikfremstød og international marketing, og dels skal omfatte en international 
transportstøtte for musikere. Ligeledes skal der etableres en indkøbsordning for nye danske musik- 
produktioner. 

Til nr. 476 

Socialdemokraterne vil skabe flere teateroplevelser tæt på borgeme. Mange steder i Danmark er 
udbuddet af teater begrænset. Der skal derfor gives økonomisk mulighed for, at alle landets teatre 
kan sende flere teaterforestillinger på turne eller lave opsøgende teater i mindre byer og landdistrik- 
ter. Der skal åbnes mulighed for, at statslig refusionsstøtte ikke kun gives til kommuner, men også til 
bl.a. foreninger og selvejende institutioner ligesom behandlingstiden for godkendelse af refusions- 
støtte skal sættes væsentligt ned bl.a. af hensyn til muligheden for at turnere med helt aktuelle fore- 
stillinger. Samtidig vil vi styrke børneteatrene og deres tumevirksomhed. Alle børn skal have mu- 
lighed for løbende at opleve det fantastiske i teatret og dets magi. 

Til nr. 477 

Socialdemokraterne arbejder med en række nye initiativer på idrætsområdet. 

Til nr. 478 

Der nedsættes en fælles arbejdsgruppe mellem Kirkeministeriet, biskopper, provster og præster og 
relevante organisationer fra det kirkelige landskab. Arbejdsgruppen bør have 12-18 måneder til en 
åben og demokratisk debat om Folkekirkens struktur og fremtidige organisering, til opsamling og 
produktion af et temakatalog. Der afsættes beløb til analysearbejdet, gennemførelse af ekstra debat- 
møder og opsamling til temakatalog som supplement til de midler, organisationerne og ministeriet 
selv har at bidrage med til arbejdet. 

Til nr. 479 

Den danske naturs tilstand er alarmerende. Béhovet for en aktiv politisk indsats er presserende. 
홢 Det var de klare konklusioner i Wilhjelmudvalgets rapport fra 2001, udarbejdet med bred tilslutning 

fra såvel de grønne organisationer som dansk landbrug. Parallelt hermed fremlagde Adgangsudval- 
get en analyse af tendenserne til begrænsning af befolkningens adgang til naturen -  og muligheder 
for at vende denne udvikling. 

Socialdemokraterne mener, at tiden er inde til at omsætte udredningsarbejdet til en decideret na- 
turrefotm og har fremlagt forslag om en sådan reforms grundtræk. Naturreformen indebærer bl.a. 
øget naturgenopretning og naturpleje, flere sammenhængende naturområder, skovtilplantning, ind- 
førelsen af beskyttelseszoner rundt om sårbare naturområder, ekstensivering af landbrugsdriften, be- 
skyttelse af naturskovene, vandløbsforbedringer og beskyttelse af overdrev efter biologiske kriterier 
mm. 

Til nr. 480 

I øjeblikket pågår der et stort arbejde med at udarbejde grundlaget for nationalparker i Danmark. 
Konkret arbejdes der med syv pilotprojekter (Læsø, Thy, Lille Vildmose, Mols, Vadehavet, Nord- 
sjælland og Møn). Hertil kommer tre undersøgelsesområder ved henholdsvis Skjern Å, Aamosen- 
Tissø samt omkring Roskilde og Lejre-egnen. Skal nationalparkerne blive til virkelighed, kræver det -. 
såvel politisk mod i forbindelse med udpegningerne og de dertilhørende vilkår som midler til at re- 
alisere projekterne. Socialdemokraterne afsætter 50 mio. kr. til reel etablering af nationalparkerne. 
Pengene skal blandt andet anvendes til køb af erstatningsjord eller udbetale godtgørelse til de 


